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SHORT ACCOUNT

DANEGELD,e

HE particular attention your Lordfhip and the Society were
pleafed to thew to the paper I had the honor to lay before

you the 2gth Nov. 17535, containing an account of fome

particulars relative to Domes-day book, hath encouraged me to pro~
fecute my inquiriés, and I flatter myfelf that what I have now further
to offer on that fiabject will not be difpleafing to the Society.

The learned Dean of Exeter, to whom this Society is under great
obligations for his repeated antiquarian communications, in the paper
he laid before the Society, the 22d Jan. 1756, concerning the

. Exeter MS. fays, The common opinion is, that Danegelt wasa tax
of one fhilfing upon every hide of land in England, waft-land, ashe
{uppofed, excepted. In my former paper, p. z0. I tranferibed a
paffage from Mr. Arthur Agard, which implied, that Dancgeld was,
in its original inftitution, a tax of fix thillings on every hide of land.
As I {ball be always diffident of any opinion I may be thought to
have adopted, that (hall appear in the leaft degree different from that
of a perfon much more converfant with things of this fort than
myfelf, I thought it not improper to bring this matter to a clofer exa-
mination. ‘The refult of this inquiry T have now the honor to lay
before the Society, from which, I apprehend, it will appear that Mr.
Gale, the learned Dean, and myfelf, woqe under a miftake as to
this matter; and that Danegeld was eriginally ncither ove Shilling,
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2 A SHORT ACCOUNT

nor fix Shillings, but a tax of two Shillings per Hide. The infe-
parable connection there is between the Domefday furvey and Dane-
geld, will induce your Lordfhip and this learned Body to excufe the
trouble I give you of this fecond paper; they will be of opinion the
fubject at leaft is worthy their confideration.

1. DANEGELD, or, as it is called by the Saxons, Bepegelos
heregildum, i. ¢.  tributumn militare feu navale,” beganto be collected
in the reign of king Ethelred about the year gg1, as fome writers
fuppofe, ob pacandos Danos patriam infeftantes, or, according to

" others; about the year 1012 or 1013, for the hiring Danith or other
thips, foldiers, and mariners, to oppofe the incurfions of our foreign
invaders. It was originally an annual tax of two fhillings on every
hide of arable land in the kingdom ; and was in its nature a land-
tax, and is the firfk flated tax of that kind mentioned in our hiftorians.
It was called Danegeld, as being originally agreed to be paid to the
Danes, and, like many other things, continued to retain the name long
after it became appropriated to ufes intirely different. Mr. Tate in a
lift, inferted by Mr. Camden, in his Pritannia, p. 226. and by Sir
Henry Spelman, in his Gloffary, p. 292. makes the number of hides
of land in England amouat to 243,600, confequently the grofs pro-
duce of this tax at two fhillings per hide, would at that rate amount
to 24,3601, a very great fum to be annually raifed at that period.
Edward the Confeflor fufpended the payment of this tax during
part of his time. In the reign of Will.L it was in one inftance
increafed to fix fbillings, and in that of W. Rufus to four [Eillings for
each hide. In the reign of Henry L it was three fbillings, and in
the reign of king Stephen sawo fbillings per hide. It continued to
be collected as low as 21 Hen. I and probably later.

2. There were two kinds of payments made in the reign of
Ethelred to the Danes; the one fributary to purchafe peace, and put
a ftop to their depredations; thefe could not be annual, being in their
nature €x re nata, accidental and occafional, and were raifed not by
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‘OF DANLEGELD. 3

any ftated tax, but in the beft manner the neceffity and urgency of
_affairs would permit. —— The other were flipendiary, or fubfidiary
payments, made anpually, in confequence of treaties, whereby the
Drines contratted to furnith the Englith with a fleet of fhips of war,
fometimes more, fometimes lefs, for the defence of the Englith
_coafts, for which the Englith agreed to pay them a ftated annual
fubfidy. For the raifing this, the tax called Danegelt, which was an
‘annual land-tax, was firft introduced.

3. Some of our earlieft hiftorians, for want of diftinguithing thefe
two different kinds of payment, place the original of the tax in
queftion as early as the year 991, when the tibutary payment to
the Danes commenced; -other writers have been of opinion this tax
was originally collefted not to furnith money fo zbe Danes, but to
defray the expeace of guarding our coaft againlt their inugfions.

Sir Henry Spelman defcribes Danegeld to be, « Tributum Anglis
« indictum, alids ob pacandes Danos, alids ob arcendss.” And a little
fower, « Tributum annuum 48,000 librarum, ab orhni populo era-
« dendum, Danegeldum proprie nuncupatum.” Gloffary, p. 161.

The author of the ‘Dialogus de Scaccario hath the following
<chapter written exprefily on the fubject of this tax.

« x1. Quip DANEGILDUM, ET QUARE §IC DICTUM. Infula nofh'n
+« {uis contenta bonis peregrinis non eget. Hanc igitur merito dixere
«« priorcs, Divitiifquc fium, def:’cigﬁm larem. Propter haec innumeras
« ab exteris injurias paffa eft ; quia feriptum eft ; Furem preciofz f ignata
« follicitamt. Circamjacentium enim infularum praedones, irruptione

« falta, maritima depopulantes, aurum, argentum, et quacque pretiofa
« tollebant, Verum cumrex et indigenac bellicis apparatibus inftruti in
« fuae gentis defenfionem inftarent, illi fugas aggrediebanturaequoreas.
«< Inter hos itaque pene praecipua et femper pronior ad nocendum
« erat bellicofa illa et populofa gens Dacorum; qui praeter com-
« munem raptorum avaritiam acrius inftabant, quia aliquid de antiquo *
“ jure in ¢jufdem regni dominatione vendicabant, ficut Britonum
# plenibs narrat hiftoria.”
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4 A SHORT ACCOUNT

“ Ad hos igitur arcendos a regibus Anglicis ftatutum eft, ut de
* fingulis hidis regni, jure quodam perpetuo, o folidi arpenti fol-
* verentur in ufus virorum fortiunmy, qui, perluftrantes et jugiter
*¢ excubantes maritima, impetum hoftium reprimerent. Quia igitur
« principaliter pro Danis inftitutus eft hic reditus, Danegildum ve]
“ Danegildus dicitur. Hic igitur annud lege, ficut diGum eft, fub
« indigenis regibus folvebatur, ufque ad tempora regis Willelmi
« primi de gente et genere Normannorum.  Ipfo namque regnante;
“tam Daci quam cacteri terrac marifque praedones hofliles co-
« hibebant incurfus, fcientes verum effe quod fcriptum eft, Cum
“ fortis armatus cuflodit atrium fuum, in pace funt ea quae poffidet.
« Noverant autem etiam quod acerrimae virtutis homines impunitas
“ pon ferunt injurias. Quunr ergo dix folviffet terra fub ejufdem
“ regis imperio, noluit hoc ut anneum folvi, quod fuerat urgente

« neceffitate bellicae tempeftatis exactum, nec tamen omnino propter
« inopinatos cafus dimitti. Raro igitur temporibus illius, vel fuc-~
« ceflorum ipfius, folutus eft : hoc eft, cum ab exteris gentibus beila
“ vel opiniones bellorum mfurg\:bant Verlm, guocunque tempore
* folvatur, ab ipfo liberi funt qui affident ad Scaccarinm. Vicecomites
+ quoque ab hoc quieti funt de dominiis fuis, propter laboriofam
' gjufdem cenfus collettam.”

Mr. Selden in his Mare Claufam, lib. ii. hath given usa chapter
exprefs on the fubjed of Danegeld, from which I have tranferibed'
fuch parts as contain his opinion concerning it.

= Tributum, feu ftipendium. Denegeldum diGum, ad rem navalem
% et territoric marino tuendo guotansis pendebatur, —— Originem.
* habuit tobutum hoe fub Ethelredo rege. Scilicet is a Swanes
* Danoruta rege miferas tandem redaftus in anguftias, pace ab co
«.empta, ectiam ex foedere conduxit puppes Danorum 45, quae:
“ regnum foum in mari excubando tutarentur, ftipendia, quae ex
= tribute hoc conffarentur, in commeatus annuatim accepturae. Quod.
« ut ritd intelligatur, advertendum eft ex Hiftoria Anglo-faxonica,,
« tributum feu cenfum Danis perfolvi fub id tempus folitum nen
« unius fuiffe generis. Aliud erat tributum feu pecuniae vis, qud
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_ OF DANEGELD 4
* pacem interdum Anglo-faxones ab illis infulam graviter infeftantibus
« redimebant: aliud vero, quod claffi Danicae, ad wutandum mare
« orafque defendendas maritimas condutae, ut ftipendium pracfia-
& batur, —— Neque quotannis pendi folebat hoc genus primum, fed
« pro re nata fubinde pracftitum cft. Quod vero {ecundi generis
« erat claffi Danicae, ut di®tum eft, conductae folvendum, id an-
« nuum fuit. Nec certa pecuniae quantitate finiebatur, fed quanta
« claffiariorum victui et veftitui fufficeret. —— Utrumque autem
« pracftationis, quam diximus, genus, Danegeld, Danegeldum feu
« Danageldum, id eft, tribumm Danicum, dicebatur.—— Secundum
« yero, quod pro claffiariorum commeatn folutum eft, itidem eadem
« yoce indigitabatur, tnm quiz ex foedere Danico natum, tum quia
« Danicae claffi marino territorio tuendo condudtac pendi folitum.
« Unde et idem retinuit nomen tam fub ipfis regibus Danicis, velutk
« Canuto, Haroldo I. Hardecanuto, quam fub Anglo-faxonibus feu
* Anglicanis. —— Apud Matthacos Weitmonafterienfem et Parifien-
« fem annua flipendii hujus. Danici penfio triginta ofto millibus
s ibrarum acftimatur. Quod fane semere nimis ab eis feriptum ft..
# Nec melius illi, quibus triginta millibus librarum taxatur illa
« penfio, velut Chronici Melrocenfisautori. Nam qualicunque cenfus
« ratione, pro temporum varietate, tributum ipfum regi penderetur,
w certiffimum videtur ftipendia clafli Danicae pracberi folita adeo
« incerta fuiffe, ut nunc ampliora multo, nunc anguftiora, pro
“ navium et claffiariorum numero tutelac marinae idoneo (quod nec
s aliter evenire potuifle credendum eft) praeftarentur.”  Selden.
Opera, vol. iv. p. 1317. to 1322, ;
4-In order to determine which of the abovementioned opinions ought
to be adopted, it will bg neceffary to compare the different accounts our
hiftorians have given of this matter with each other. For this purpofe
1 have tranforibed fuch of them 2s appeared to me to be material,
in the author’s own words, and as near as could be in a regular order
of time : by this means the Socicty will have the whole before them

in one view.
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6 A SHORT ACCOUNT

H. Hunt. Hift. lib.v. p. 205. 2. « Edelredi regis anno decimo
« tertio (A. D. 9g1.) primum ftatuerunt Angli, concilio infaufto Siricii
* « archiepifcopi, quod ipfi cenfum Danis perfolverent, quatenus a
“ rapinis et cacde ceffarent, et dederunt cis decem mille libras.
“ Hoc autem malum ufque in hodiernum diem [tempore regis
¢« Stephani] duravit, et diu, nifi Dei pictas fubveniat, durabit. Regibus
“ namque noftris modo perfolvimus ex confuctudine, quod Danis
« perfolvebatur ex ineffabili terrore,”
Florent. Wigorn. p. 60g. A°. gg1. * Quo infuper anno Sirici
“ Dorobernenfis archiepifcopi, et ducum Aethelwardi et Alfrici
« confilic Danis tributum, quod erat ro millium librarum, primitus
« datum eft, ut a crebris rapinis cremationibus et hominum occifi-
«¢ onibus, quas circa ripas maris frequenter agebant, defifterent,
¢ pacernque firmam cum ¢is tenerent.” —— Simeon Dunelmeniis,
p.- 196. Matth, Weftm. p. 16g. And Roger Hoveden, p. 245. b. fay
‘the fame, in almoft the fame words.

Chronicon. Saxon. p. 126. ¢ Anno 9g91. hoc anno decretum eft
_ ¢ primum jam ut folveretur tributum Danicis viris propter magnos
« horrores quos incufferunt incolis maritimis. inprimis nempe x millia
< librarum. Illud concilium conflituit Siricus archiepifcopus.”
Chronicon Johannis Brompton, abbatis Jornalenfis (a). « Anno
« Ethelredi regis xiii. ——— Angli infaufto concilio Sirici Cantuari-
«¢ enfis archiepifcopi, ut Daci a rapinis et caedibus ceffarent, cenfum
« pravum eis folvere ftatuerant. Quibus x millibus librarum primy
« pro tributo datis, hoc malum ufque in bodiernum diem in Anglia,
et diu, nifi Dei pictas fubveniat, durabit. Nam regibus noftris
* mods (4) confuetudine folvimus quod Danis tunc ex terrore incffabili
« folvebatur.  Secunds vero folvebatur eis tributum 16 millium libra-

(a) Decem Scriptores, p. 879.

(6} From hence it appears, this part, at lealt, of this chronicle was wrote while
Danégeld was a fubfifting tax, and therefore much earlier than the reign of Ed-
ward 111, aslow as which Mr. Selden, in his preface to the Decem Scriptores, hath
fhewn a part of it which anfwers to the year 1069 was wrote ; others fuppofe the
ayther Wwrote about the year 1198. Vide Tanner de Scriptoribus Angl.
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 rum; fertio 24 millium Jibrarum; guarfo 30 millium Librarum; -
“« quinto 4.omzll|um hbramm, domec tandem pecumdeﬁucnbe iterum: _

« tenderent ad rapinas.”
Ran. Higden, in his Polychronicon (¢), mentidns a’third paymcnt'
of 20,0001, omitted by Brompton, and both thefe authors ftate thefe
ents, which, according to Higden, amount to 140,0001. asbeing
paid the fame year.
Ra. de Knighton de Eventibus Angliae (d), agrees with Higden
asto the number and quantity of the payments, and adds they were

made annually; but with refpect to the time when the five laft

payments were made, thefe writers are all miftaken.

Knyghton'swords are; « Interea, Dunftano mortuo, Dani venerunt
« in Angliam quafi in quolibet portu Angliae; unde nefcichatur qua
« parte illis occurrerent; unde confilio Sirici archiepifcopi fuccefforis
« Dunftani tributum a@mmuum folvant. Primo amme x. mil. libr.
« Secundo anno xvi mil. Tertio anno xx mil. Quarto anno xxiv
« mil. Quinto anno xxx mil. tandem x1 mil. donec pecunia de-
« ficichat in Anglia. Et tunc redierunt iterum ad rapinas.”

It appears by the Saxon chronicle, and other hiftorians, that
the firft tribute of 10,000 1. was paid A®. gg1. The fecond of
16,0001, A’. 9g3, or 994.~==— The fourth of 24,0001. A®. 1001.
—— The fifth of 30,0001. A°. 1007.

5. The Danes renewing their ravages, Ethelred determined to lcvy a
large fiect and army to oppofe them. This he did by an occafional
land-tax, then introduced for the firft fime ; every three hundred and
ten hides of land being taxed with providing a fhip, and every eight
hides with finding a foldier, armed with a head-piece and breaft-
plate. But thefe preparations, like all the former. of this weak and
unfortunate prince, proving unfuccefsful, he was reduced A*. 1011.
to fue for peace; and accordingly by a treaty concluded Ac. 1012.
between him and the Danes, in confideration of 8aco I. as the Saxon

{¢) Gale's Scriptoreg Angl. vol. iii. p. 270,
{d) Decem Scriptores, vol. il p. 2315.

Chronicle,



